
Российская Федерация 

Иркутская область ` 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Нижнезаимское муниципальное образование 

Администрация Нижнезаимского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от “27” мая 2024 г. № 50 

O назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы Нижнезаимского муниципального образования "O 
внесении — изменений в — Устав — Нижнезаимского 
муниципального образования 

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 16, 31, 44, 47 
Устава — Нижнезаимского — муниципального — образования, Дума — Нижнезаимского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Нижнезаимского 
муниципального образования "О внесении изменений в Устав Нижнезаимского 
муниципального образования" (проект решения прилагается) на 01 июля 2024 года. 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
с.Нижняя Заимка, ул.Депутатская, д.8. В 

Начало публичных слушаний — в 15.00 часов местного времени. 

2. Установить, что предложения по проекту решения направляются в срок до 27 
июня 2024 года в администрацию Нижнезаимского муниципального образования по 
адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с.Нижняя Заимка, ул. Депутатская, д.6-1, 
тел. 8-939-794-58-26. 

3. Администрации Нижнезаимского муниципального образования: 

1) опубликовать (обнародовать) B порядке, определенном ст. 50 Устава 
Нижнезаимского муниципального образования:



настоящее решение с приложением; 

` 
результаты публичных слушаний после их проведения. 

2) по результатам  публичных  слушаний провести  анализ — поступивших 
предложений и представить его на очередное заседание Думы. 

Глава Нижнезаимского 

муниципального образован]



Приложение 
` к постановлению администрации 

% Нижнезаимского 
муниципального образования 

от "27"мая 2024 г. Ne50 

ПРОЕКТ 
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Нижнезаимское муниципальное образование 

Дума Нижнезаимское муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 

«» 2024 года ` № 

«О внесении изменений в Устав 
Нижнезаимского муниципального 
образования» 

В целях приведения Устава Нижнезаимского муниципального образования в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным — законом от 06 октября 2003 года Ne 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 31, 44 
Устава — Нижнезаимского — муниципального образования, — Дума — Нижнезаимского 
муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Нижнезаимского муниципального образования 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 6 изложить B следующей редакции: 
«12) Ьрганизация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 10 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
поселении;»; 

1.2. Пункт 11 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых AKTOB, доведения до сведения 
жителей Нижнезаимского муниципального образования официальной информации;»; 

1.3.часть 2 статьи 37 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;». 
2. Главе Нижнезаимского муниципального образования Семенову Д.Ю...:



направить настоящее решение на государственнуч› регистрацию в соответствии с действующим законодательством; й 
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в 
бюллетени нормативных правовых актов «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнезаимского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Изменения в Устав Нижнезаимского муниципального образования вступают B силу — после  официального — опубликования настоящего  решения с  реквизитами государственной регистрации. 

Председатель Думы 
Нижнезаимского муниципального образования, 
Глава администрации Нижнезаимского 
муниципального образования 


